ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

19.08.2024 с. Партизанское № 462-п

О внесении дополнений в постановление главы района от 24.03.2016 № 75-п «Об
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,
Федеральным законом от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления
прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 24.03.2016 № 75-п «Об
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее –
Административный регламент) следующие дополнения:

1.1. В Административном регламенте:
в разделе 2:
в подразделе 2.6:
в пункте 2.6.1:
подпункт 11 дополнить словами следующего содержания «, за исключением

ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого
в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на
отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый
учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на О.В.
Крысько, заместителя главы района по оперативному управлению.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в общественно-
политической газете Партизанского района «Вместе с вами» и размещения на
официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru.

Глава района А.М. Сластенов